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W najbliższą sobotę na Islandii obchodzona będzie rocznica
feministycznej akcji „uwolnij sutek” czyli #freethenipple.

Rok temu uczennice, które rozpoczęły akcję wezwały wszystkie
kobiety do działania i namawiały je do odsłonięcia sutków w
miejscach  publicznych  po  to  aby  zaprotestować  przeciwko
istniejącemu tabu.

Do  akcji  dołączyła  duża  liczba  studentek,  matek  i  osób
sławnych  (w  tym  polityków),  które  odsłaniały  swoje  sutki,
robiły  sobie  zdjęcia  i  dodawały  je  na  portalach
społecznościowych  aby  protestować  przeciwko  zawstydzeniu  i
traktowaniu kobiety i jej ciała jako obiektu seksualnego.

Chcąc uczcić pierwszą rocznicę tego ruchu feministycznego w
Islandii  organizatorzy  #freethenipple  zaplanowali  imprezę,
która  odbędzie  się  w  sobotę  –  26  marca  –  na  basenie
Laugardalslaug  w  Reykjaviku  między  13.00  a  16.00.

Inicjatorzy wydarzenia zachęcają kobiety do wzięcia udziału w
wydarzeniu i kąpieli toples. Społeczeństwo nauczyło nas, że
piersi  kobiet  są  czymś  co  ma  pozostać  w  ukryciu  i  jest
przeznaczone  tylko  dla  osób,  z  którymi  się  śpi  lub  do
karmienia dzieci. Jednak nikt nie powinien tego widzieć.

Pojawiające  się  praktycznie  wszędzie  zdjęcia  nagich  torsów
mężczyzn nie wywołują takiego poruszenia jak zdjęcia nagich
piersi kobiet. Takie fotografie od razu są komentowane i to
zwykle pod kątem pornografii. Niemal wszędzie w mediach nagie
sutki  kobiet  są  zasłaniane  co  według  inicjatorek  akcji
#freethenipple nie sprzyja deseksualizacji kobiecego ciała.

Dziewczyną,  od  której  to  wszystko  się  rozpoczęło  jest
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nastoletnia Islandka Adda Þóreyjardóttir Smáradóttir, która w
zeszłym  roku  trafiła  na  pierwsze  strony  gazet.  Adda
opublikowała na Twitterze zdjęcie swoich nagich sutków po to
aby zwrócić uwagę na to jak odbiera się męskie, a jak kobiece
sutki. Działania Islandki zostały zauważone na całym świecie i
obecnie w akcji bierze udział wiele znanych kobiet z całego
świata.
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